procul & latioribus uadis transiere. At Tyridates pudore & metu: ne si concessisset obsidioni: nihil opis in ipso uideretur: si prohiberet impeditis locis seque: & equestres copias illigaret: statuit postremo ostendere aciem. Et dato die: proelium incipere: uel simulatione fugæ: locum fraudi parare. Igitur repente agmen romanum circumfundit: non ignaro duce nostro: qui uiæ pariter & pugnæ composuerat exercitum. Latere dextro tertia legio: sinistro sexta insedebat: mediis decumanorum delectis: recepta inter ordines impedimenta. & tergum mille equites tuebantur: quibus iusserat: ut instantibus cominus resisterent: re fugos non sequerentur. In cornibus pedes sagittarius: & cætera manus equitum ibat. Productiore cornu in sinistro per ima collium: ut si hostis intrauisset: fronte simul & sinu exciperetur. Assaultare ex diuerso Tyridates: non usque ad iactum teli: sed tūminitans: tum specie trepidantis: si laxare ordines & diuersos confectari posset. ubi nihil temeritate solutum: nec amplius quam decurio equitum audentius progressus: & sagittis confusus: cæteros ad obsequium: exemplo firmauerat: propinquis iam tenebris abscessit. Et Corbulo castra in loco metatus: an expeditis legionibus: nocte Artaxata pergeret: obsidioneque circumdaret agitauit: concessisse illuc Tyridatem ratus. Dein postquam exploratores attulere longinquum regis iter: & Medi an Albani peterentur. incertum: lucem opperitur. præmissaque leuis armatura: quæ muros interim ambiret: oppugnationemque eminus inciperet. Sed oppidani portis sponte patefactis: se suaque romanis permiscere. quod salutem ipsis tulit. Artaxatis ignis immissus. deletaque & solo æquata sunt. quia nec teneritine ualido præsidio: ob magnitudinem mœnium: nec id nobis uirium erat: quod firmando præsidio: & capeffendo bello diuideretur. Vel si integra & incustodita relinquerentur: nulla in eo utilitas aut gloria quod capta esset. Adicitur miraculum uelut numine oblatum. Nam cūcta extra tecta hæctenus sole illustra fuere: quæ repente mœnibus cingebat: ita atra nube cooptū fulguribusque discretū ē: ut quasi infestatibus deis: exitio tradi crederet. Ob hæc cōsultatus ipator Nero. & senatuscōsulto suppli

cationes habitæ, statuzque & arcus & continui consulatus principi. Utq; inter festos referretur dies: quo patrata uictoria: quonunciata: quo relatum de ea esset. Aliaque in eandem formam decernuntur: adeo modum egressa: ut C. Cassius de cæteris honoribus assensus: si pro benignitate fortunæ diis grates agerent: ne totum quidem animum supplicationibus sufficere differuerit: eoque oportere diuidi sacros & negotiosos dies: quis diuina colerent: & humana non impedirent. Variis deinde casibus iactatus: & multorum odia meritis reus haud tamen sine inuidia Senecæ damnatur. Is fuit P. Suillius imperitante Claudio: terribilis ac uenalis: & mutatione temporum: non quantum inimici cuperent demissus. quique se nocentem uideri: quam supplicem mallet: Eius opprimendi gratia repetitum credebatur. Senatus consultum pœnaque Cinciz legis: aduersus eos qui pretio causas orauissent: Nec Suillius quæstui aut exprobratiõe abstinebat præter ferociam animi extrema senecta liber: & Senecam increpans: infensum amicis Claudio: sub quo iustissimum exilium pertulisset. Simul studiis inertibus: & iuuenem imperitiæ suæ: inuidere iis qui uiuam & incorruptam eloquentiam tuendis ciuibus exercebant. Se quæstorem germanici: illum domus eius adulterum fuisse. an grauius estimandum sponte litigatoris: præmium honestæ operæ assequi: quam corrumpere cubicula principum fœminarum: qua sapiëntia quibus philosophorum præceptis: intra quadriennium regiz amiciciæ: ter milies sextertium parauisset: Romæ testameta & orbos: uelut indagine eius capi. Italiam & prouincias immenso fœnore hauriri. At sibi labore quæsitam: & modicam pecuniam esse. crimen periculum omnia potius toleratur: quàm ueterem ac olim partam dignationem subitæ fœlicitati submittere. Nec deerant qui hæc iisdem uerbis aut uersa in deterius: Senecæ deferrent. Repertique accusatores. direptos socios. cum Suillius prouinciam Asiam regeret: ac publicæ pecuniæ peculatum detulere. Mox quia inquisitionem annuam impetrauerat: breuius uisum: suburbana crimina incipi: quorum obuii testes erant. In acerbitate accusationis Q. Pomponium ad necessitatem belli ciuilis detrusum: Juliam Drusi filiam